



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 grudnia 2010 roku

DIF.DD-542/388/2010 **POLECONY**

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze

Samorząd Województwa Pomorskiego z zaniepokojeniem przyjął podaną przez media w ostatnim czasie informację o planowanych zmianach w realizacji inwestycji drogowych w ciągu sieci dróg krajowych województwa pomorskiego.

Z projektu „Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011 – 2015” zamieszczonego na stronach Ministerstwa Infrastruktury wynika, iż budowa odcinka drogi ekspresowej S-7 na odcinku Koszwały – Kazimierzowo została zaliczona do inwestycji, których realizacja **może** rozpocząć się do roku 2013.

Fakt ten jest wielce niepokojący w świetle tego, iż w/w droga należy do podstawowej sieci dróg naszego województwa, także jest zaliczona do sieci dróg międzynarodowych. Jej budowa została zapisana jako jedno z priorytetowych zadań w opracowanej przez Samorząd Województwa „Regionalnej Strategii Rozwoju Transportu w Województwie Pomorskim na lata 2007 - 2020”. Wraz z realizowaną obecnie Obwodnicą Południową Gdańska będzie stanowić podstawowe połączenie ze stolicą kraju oraz południowo-wschodnimi obszarami naszego państwa. Droga ta stanowi również jeden z podstawowych dojazdów do atrakcyjnych turystycznie obszarów wybrzeża bałtyckiego sezonie letnim, czego dowodem jest olbrzymie natężenie ruchu oraz powstające korki w okresie wakacyjnym.

Brak realizacji przedmiotowego odcinka drogi S-7 sprawi, iż podstawowa sieć drogową w tej części naszego województwa nie będzie w stanie zapewnić zakładanej swobody ruchu nie tylko osobom korzystającym z niej na co dzień, lecz także innym użytkownikom ruchu z głębi kraju oraz udającym się do państw skandynawskich.

Wobec powyższego, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Pana Premiera o ponowne przeanalizowanie wprowadzonych zmian w projekcie „Programu Budowy Dróg Krajowych

na lata 2011 – 2015” i uznanie celowości przesunięcia w/w inwestycji do puli zadań, których realizacja rozpocznie się do roku 2013.

Licząc na przychylne spojrzenie Pana Premiera na sprawę kontynuacji budowy drogi krajowej S-7 na odcinku Koszwały - Kazimierzowo, pozostaję z wyrazami głębokiego szacunku



Mieczysław Struk

Do wiadomości:

– Cezary Grabarczyk – Minister Infrastruktury